
＜自由席での公演実施に関しまして＞ 

当ホールでは、2023 年 5 月 8 日に新型コロナ感染症が感染症法上の分類が五類に変更され

た後も、指定席での公演実施を原則といたします。 

自由席での公演実施をご希望される主催者様は、以下の注意点をご理解いただき、次頁「確認

書」をお申込み者の代表者のご署名、ご捺印のうえ第一生命ホール事務所へご郵送ください。 

当方で確認の上、自由席での公演実施をお受けいたします。 

何卒ご高配くださいますようお願い申し上げます。 

 

■自由席での公演実施に関する注意点 

・ご来場者様は開場するまでホール場外の 3階でお待ちいただきます。 

・開場する前の段階で、4 階ホールもぎり前にご来場者様にお入りいただき列を作ってお待ちいた

だくことはいたしません。 

・そこで、開場するまで主催者様スタッフ 3名でホール場外の 3階でお待ちいただいているご来場

者様の列整理を行っていただきます。 

・お待ちいただいているご来場者様は、開場しましたらエスカレーターで 4 階に上ってご入場いた

だきます。 

・開場後、もぎりがスムーズにいかない場合、入り口付近で「詰まり」が発生し危険な状況になるこ

とがございます。3 階にいらっしゃるスタッフは状況に応じて、そのまま 3 階に待機していただく

などをお願いいたします。 

※自由席で実施の場合、ご来場者様がお好みのお席を確保しようと開場時間前にお越しになるこ

とがあり、その人数が多いと晴海トリトンスクエア内の店舗や晴海トリトンスクエアの他のご来場

者様にご迷惑が掛かりますので、列整理が必要になります。 

・列整理の手順は別途資料「3 階列整理の仕方」をご確認ください。また具体的なオペレーション

に関しましては別途スタッフより説明させていただきます。 

・主催者様で 3 名のスタッフが手配できない場合、当方スタッフにより別途有料で承ることも可能

です。料金は別途お問い合わせください。 

・開場後席が埋まってきた場合、複数名でいらっしゃったご来場者様が並んでご着席いただけな

いケースもございます。その際、ご来場者様から並んでご着席できないことに関するご意見（苦

情）等がございましたら、主催者様でご対応いただきます。 

・自由席での実施の場合、ご来場者数（チケット販売数）にもご配慮ください。消防法上の定員は

車いす席 8 席を含め 767 席です。親子室の人数もこれに含まれます。当日欠席を見込んでの

定員以上のチケットを販売なさらないようお願いいたします。 

・ご来場者様数は、ご着席いただいたうえで定員を遵守いただくようお願いいたします。 

・消防法を遵守いただくことは、コンプライアンス上必須ですのでよろしくお願いいたします。 

・2階席には「見切れ席」もございますので、あわせてご配慮をお願いいたします。 



確認書 

 

第一生命ホール宛 

 

年  月  日に自由席で公演を実施するにあたり、本確認書を提出いたします。 

 

記 

 

1. 「自由席での公演開催に関する注意事項」を確認いたしました。 

2. 「自由席での公演開催に関する注意事項」に記載されている内容を遵守いたします。 

3. 公演開催時、不測の事態が発生した場合、ホールスタッフと協議の上対応いたします。 

 

以上 

 

 

 

 

年   月   日 

申込者（使用責任者）：                                           印 

 

 

 

 

 


